
令和元年５月１３日 
保護者様 

                                        横浜市立釜利谷南小学校                                                                        
校 長  田中 さくら 

 

令和元年度 学校納入金についてのお知らせ 

 

 新年度がスタートし、新しい生活に子どもたちも徐々に慣れてまいりました。保護者の皆様には日頃

より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて本年度も、学校納入金を銀行個人口座による自動引き落としでお願いいたします。 

引き落とし業務は、《かながわ信用金庫金沢文庫支店》（tel783-1515）に委託しております。 

 引き落としは、昨年度と同様に第 1 期、第 2 期の年 2 回とさせていただきます。 

 残高をご確認いただき、引き落としができますよう、口座への入金をよろしくお願いいたします。 

 

○引き落とし日第 1 期 6 月 ７日(金)  補回 7 月 1２日(金) 
第 2 期 10 月 1１日(金)  補回 11 月 ８日(金) 

 

【学校納入金の種類と金額】 

費   目 
引き落とし月 

備    考 
６月（５ヶ月分） １０月（６ヶ月分） 

ＰＴＡ会費 
２，０００円 

（４００円×５ヶ月分） 

２，４００円 

（４００円×６ヶ月分） 

・年間１１ヶ月分（安全教育

振興会費５００円含む）を

一世帯一口(家庭数)下学年

から集金します。 

日本スポーツ振興 

センター掛金 
４６０円  ・前期に集金いたします。 

学
年
費 

１年 

５，０００円 

１，８００円 
・全学年の学年費については

前期６月に５，０００円を 

引き落とします。 

・学年費以外に必要な費用に

つきましては、その都度現

金にて集金させていただき

ます。 

２年 ２，５００円 

３年 ３，５００円 

４年 ４，０００円 

５年 ５，２００円 

６年 ７，６００円 

３・４組 前期に集金 

引き落とし手数料 ３６円 ３６円 
・一人につき３６円の引き落

とし手数料がかかります。 

体験学習・修学旅行費 ・費用と集金方法については、学年だより等で連絡いたします。 

合計 ７，４９６円 

１年 ４，２３６円 

・引き落としの合計は、各家

庭によって、異なる場合が

あります。 

２年 ４，９３６円 

３年 ５，９３６円 

４年 ６，４３６円 

５年 ７，６３６円 

６年 １０，０３６円 

３・４組 ２，４３６円 

※就学援助を申請して認定された家庭につきましては、残高不足で自動引き落としがされない 

場合に、それを学校納入金として充当させていただきます。      



４学年予算 執行計画 

 
 

学年費は上記の年間計画の元、教材等を購入させていただきます。(年度途中での変更もございま

す)また、PTA 会費(家庭数)は、年間 4400 円(400 円/月×11 ヶ月、安全教育振興会費５００円を

含む)、スポーツ振興センター掛金４６０円もお願いしているところであります。 

つきましては、学校納入金に対しまして、保護者の皆様のご承諾をいただきたいと存じます。 

  下の「学校納入金に関する承諾書」を各担任へ５月１６日(木)までにご提出いただきますようお願

いいたします。お子さま１人につき 1 枚ご提出ください。 

 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・きりとり・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

令和元年 ５月   日 

横浜市立釜利谷南小学校長宛 

令和元年度 学校納入金に関する承諾書 

 本年度の学校納入金の支払いを承諾します。 

 

 児童氏名       年   組 名前                     

 

 保護者名                                  印 


